Tuchola, dnia 27 maja 2024 r.

ZP.271.2.15.2024.AS
	

PYTANIA Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI 
DO PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

Dotyczy postępowania: 
[bookmark: _Hlk162345278]„Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci wodociągowych na terenie gminy Tuchola”

W odpowiedzi na złożone pytania do prowadzonego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci wodociągowych na terenie gminy Tuchola”  na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j.  Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań z udzielonymi odpowiedziami.


Pytanie 1:
Poproszę o uzupełnienie odpowiedzi do pytania o konieczność uwzględniania przyłączy wodociągowych do działek budowlanych. Czy Zamawiający oczekuje, że projektant skontaktuje się z właścicielem każdej z działek na trasie projektowanego wodociągu? Czy jeżeli przyłącza mają być zaprojektowane jedynie do granicy, to czy również ma to zostać skonsultowane i uzgodnione z właścicielem? Czy Zamawiający udostępni listę potencjalnie przyłączanych działek? Jest to kluczowe z punktu widzenia uwzględnienia kosztów wyjazdów dla Wykonawcy.
Odpowiedź 1:
Zamawiający rezygnuje z opracowania przyłączy do nieruchomości a także z wykonania w projekcie odgałęzień od sieci do granicy działki budowlanej.


Pytanie 2:
Czy Zamawiający może określić miejsca włączenia projektowanych wodociągów do istniejącej sieci? Czy istniejąca sieć zapewni wystarczającą ilość wody oraz ciśnienie dyspozycyjne dla zasilania projektowanej sieci.
Odpowiedź 2:
Miejsca włączenia oraz inne niezbędne dane dla zaprojektowania rozbudowy sieci wodociągowej z Legbąda zostaną określone w warunkach technicznych.

Pytanie 3:
W nawiązaniu do wykluczających się wzajemnie w SWZ pkt. 2.6 i 2.7 poproszę o jednoznaczną informację czy Zamawiający przewiduje możliwość złożenia ofert częściowych czy nie.
Odpowiedź 3:
Zamawiający przewiduje możliwość składania ofert częściowych. Korekcie ulegnie zapis punktu 2.6 SWZ.



Pytanie 4:
Czy Zamawiający może określić cel jakiemu ma służyć projektowana sieć. Czy mają to być tylko cele bytowo-gospodarcze, czy również przeciwpożarowe?
Odpowiedź 4:
Zamawiający oczekuje że projektowana sieć będzie służyć zaopatrzeniu w wodę mieszkańców miejscowości objętych opracowaniem oraz zapewnienie wody na cele ppoż. zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r.

Pytanie 5:
Czy jeśli w wydanych przez gestora sieci warunkach nie zostanie jednoznacznie określona możliwość zapewnienia wystarczającego ciśnienia dyspozycyjnego do rozbudowy istniejącej sieci, to czy Zamawiający oczekuje wykonanie szczegółowych obliczeń i modeli. Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe finansowanie za sporządzenie modelu hydraulicznego i szczegółowych obliczeń sieci.
Odpowiedź 5:
Zamawiający nie posiada warunków technicznych, w sprawach szczegółowych należy zwrócić się do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji W Tucholi na etapie składania wniosku o wydanie warunków technicznych. Zamawiający oczekuje wykonania projektu budowlanego  umożliwiającego poprawne wykonanie oraz późniejszą eksploatację sieci wodociągowej co jest przedmiotem zamówienia. Zamawiający oczekuje, że projekt zagospodarowania terenu, projekt budowlany oraz projekt techniczny zostanie uzgodniony z zamawiającym oraz z gestorem sieci

Pytanie 6:
Czy Zamawiający dysponuje działką, gdzie można byłoby zlokalizować ewentualną hydrofornię? Czy konieczne będzie geodezyjne wytyczenie działki i ewentualnie kto miałby pokryć koszt takiego wytyczenia. Zamawiający czy Wykonawca?
Odpowiedź 6:
Zamawiający nie dysponuje działkami pod ewentualne hydrofornie oczekuje natomiast, że projektant w trakcie opracowania dokumentacji wskaże miejsca, gdzie mają być zlokalizowane stacje podnoszenia ciśnienia; projektant winien uzyskać zgodę właściciela gruntu na lokalizację hydroforni/stacji podnoszenia ciśnienia oraz uzyskać warunki przyłączenia do sieci energetycznej. Ewentualne koszty wytyczenia działki i wykup gruntu pozostaną po stronie Zamawiającego, po uzgodnieniu lokalizacji z Zamawiającym i gestorem sieci

Pytanie 7:
Czy w sytuacji braku zgody Zarządców Dróg na lokalizację sieci w pasach drogowych Zamawiający dopuszcza wycinkę drzew w obszarze Lasów Państwowych.
Odpowiedź 7:
Zamawiający nie dysponuje prawem dysponowania gruntu na cele budowlane w związku z powyższym nie można stwierdzić czy będzie można wycinać drzewa na terenach leśnych.

Pytanie 8:
W związku z tym, że SWZ nie przewiduje projektowania przyłączy oraz w związku z niejednoznacznymi odpowiedziami do pytań nr 3 i 9prosimy o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego dotyczącego projektowania przyłączy. Co jeżeli właściciel nieruchomości będzie zainteresowany przyłączem na działce? Czy przyłącze ma być zakończone studnią wodomierzową, zlokalizowaną przy granicy działki, czy ma zostać doprowadzone bezpośrednio do budynku?
Odpowiedź 8:
Zamawiający rezygnuje z opracowania przyłączy do nieruchomości, a także z wykonania w projekcie odgałęzień od sieci do granicy działki budowlanej.

Pytanie 9:
SWZ nie przewiduje projektowania przyłączy. Wykonanie projektu sieci wraz z przyłączami zajmuje więcej czasu oraz wymaga zwiększonego nakładu finansowego. Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji zamówienia powyżej 8 miesięcy oraz dodatkowego finansowania zwiększonego zakresu prac?
Odpowiedź 9:
Zamawiający rezygnuje z opracowania przyłączy do nieruchomości, a także z wykonania w projekcie odgałęzień od sieci do granicy działki budowlanej, Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji zamówienia.


 Zamawiający zawiadamia iż w związku z zadanymi pytaniami dokonuje zmiany termin składania i otwarcia ofert do dnia 04.06.2024 r. (pkt. 14.7, 15.7 SWZ)
Zmiany naniesione w SWZ zaznaczono kolorem pomarańczowym (pkt. 2.6, 2.12,  3.1)


Z poważaniem,
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